
2024年 7月吉日 

全日本民医連救急・総合診療研究会

第 5回学術交流集会 

実行委員長 伊良波 禎 

 

「全日本民医連救急・総合診療医療研究会 第 5 回学術交流集会 in 沖縄」開催要項 

（第 2報） 

参加申込み方法のお知らせ 

演題登録方法のお知らせ 

 

 

日々のご奮闘に敬意を表します。 

さて、2025年 1月に開催する「全日本民医連救急・総合診療研究会 第 5回学術交流集会 in沖縄」

の参加申込み、演題登録の受付開始にあたりご連絡させて頂きます。 

今回より総合診療も加わり、これまで全国の民医連事業所が実践してきた“医療の入り口部分”であ

る救急・総合診療について考える機会にしたいと考えております。多くの参加と演題登録にご協力頂き

ますようお願い致します。 

 各院所管理部におきましては体制、財政厳しい折とは思いますが、学術交流集会の成功に向けて関係

職員の参加についてご援助・ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 専用ホームページ 

https://www.okinawaqqkonwakai.com/ 

参加申込み及び演題登録は上記ホームページより行って頂くようお願いします。また、随時情報を更

新していきますので定期的にご確認下さい。 

 

2. 参加申込みについて 

参加申込み期間 ２０２４年８月１６日（金） ～ １２月２０日（金）必須 

※参加申込みは、演題登録の有無にかかわらず、登録をお願いします。 

◇参加申込みはホームページの“参加登録”→“事前参加登録フォーム”よりお願いします。 

◇参加費、懇親会費につきましては、参加登録後、自動送信される受付メールにて振込口座を連絡い

たします。メールを確認の上、2024年 12月 27日（金）17：00までに振り込みをお願いします。振

込手数料は各自でご負担ください。参加取消の場合、参加費の返却は致しません。 

◇参加費：6,000円（1日のみの参加についても同額の参加費を頂戴いたします。ご了承ください） 

懇親会費：10,000円 

 



3. 演題登録について 

演題登録期間 ２０２４年８月１６日（金） ～ １０月３１日（木）必須 

※デジタル抄録集作成や分科会場等の調整がありますので期限厳守をご協力お願いします。 

 

◇演題登録はホームページの“演題・抄録の登録”→“新規登録フォーム”よりお願いします。 

・文字数は演題名 50字以内、抄録本文は 600字以内です。 

・システム上入力できる“演者”は発表演者を含めて 10名以内です。“所属機関”は最大で 5つです。

（発表・共同演者共通） 

・【目的】【対象】【方法】【結果】【考察】など見出し・項目を立て、簡潔に記述して下さい。 

・不十分な原稿の場合は再提出を依頼することがあります。 

・登録期間内ならログインして何度でも修正可能です。 

 

◎発表データについて 

１）発表にはMicrosoft PowerPointを使用します。 

２）発表時に使用する PowerPointデータの持ち込みは下記いずれかの方法にてお願いします。 

※E-mail での提出は受け付けられませんのでご注意下さい。 

①3日前までに、ファイル登録フォームより、データ登録をお願いします。 

  ※ファイル登録フォームは 2024年 12月を目途に作成します。演題登録時に登録した 

メールアドレスに、後日詳細情報を送付いたします。 

②当日、発表用 PowerPointデータを USBで持込みする。 

③当日、個人のノート PCを持込みする 

３）Microsoft PowerPoint のバージョンなどについて 

当日、会場で使用するMicrosoft PowerPoint のバージョンは 2021 となります。 

４）パワーポイントデータの作成について 

・発表データは、Microsoft PowerPoint2021（拡張子 pptx）バージョンを推奨します。それ以

外のアプリケーションで作成したデータは文字化けする可能性があるのでご注意下さい。 

・パワーポイントに動画を挿入する場合は、拡張子をＭＰ４に変換し挿入してください。音声

の出力は事前に事務局までご相談ください。 

５）データの差し替えについて 

当日のデータの差し替えは可能ですが、運営事務局への負担にならないようご協力お願い致しま

す。 

 

 

 

 

 

 

 



4. プログラム内容（予定） 

1月 25日（土） 

13：00～     受付開始 

14：00～14：20  開会式 

14：20～15：20  記念講演 （講師：徳田安春先生 プロジェクト群星沖縄センター長） 

15：20～15：35  休憩 

15：35～17：00  分科会（シンポジウム形式） 

         「民医連救急病院の各地域での立ち位置、地域とのつながり」 

～移動調整時間～ 

18：30～21：30  懇親会（会場：オリオンホテル那覇 ＜国際通り＞）             

21：30      1日目終了           

 

 

1月 26日（日） 

08：30～受付開始 

09：00～12：00  分科会 

12：00～12：15  休憩・移動            

12：15～12：30  閉会式 

12：30      2日目終了 

 

第 5回テーマ：「地域が求める医療～救急と総合診療のこれからのカタチ～」 

開催会場  ：とよみ生協病院【メイン会場】〒901-0293 沖縄県豊見城市字真玉橋 593番地の 1 

       沖縄協同病院 【サテライト会場】〒900-8558 沖縄県那覇市古波蔵 4丁目 10番 55号 

懇親会場  ：オリオンホテル那覇  〒902-0067 沖縄県那覇市安里 1－2－21 

＜アクセス：国際通り、モノレール牧志駅下車徒歩 3分＞ 

 

 

 

            【お問い合わせ】 

            全日本民医連救急・総合診療研究会第 5回学術交流集会 現地実行委員会 

            事務局 後藤
ご と う

勝
かつ

治
はる

（沖縄協同病院 事務次長） 

佐事
さ じ

尚道
なおみち

（沖縄協同病院 医療情報分析室主任） 

              〒900-8558 沖縄県那覇市古波蔵 4-10-55 

               携帯：070-5813-8540 

               TEL：098-853-1200（代）FAX：098-853-1217 

               Mail：okihp39@oki-kyo01.jp 

 


